
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЛИМОРЕНКО ПАВЛА ТРОФИМОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ ИМ.ЛИМОРЕНКО П.Т.) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.05.2024                                                                                                               № 205а 

 

 

Об организации работы 

по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» 

 

С целью реализации изменений, внесенных в Федеральную 

образовательную программу начального общего и основного общего образования 

в связи с введением с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Труд 

(технология)» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» Лисяк Т.С., заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить дорожную карту, сопровождающую введение учебного 

предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Скалистовская СОШ им.Лиморенко П.Т.» 

в следующем составе: 

- Лисяк Татьяна Сергеевна, заместитель директора по УВР; 

- Минина Алёна Тулеубаевна, учитель; 

- Огнёва Людмила Александравна, заместитель директора по АХЧ; 

- Халилова Айше Решатовна, учитель; 

- Князева Фануза Жаферовна, специалист по охране труда. 

3. Лисяк Т.С., заместителю директора по УВР: 

- обеспечить разработку и утверждение «дорожной карты» по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» до 06.06.2024г. 

- обеспечить обновление учебно-методической документации до 

31.08.2024г. 

- осуществлять информирование общественности о ходе и значимости 

введения учебного предмета «Труд (технология)» с использованием интернет 

ресурсов средств массовой информации до 31.08.2024г. 

- создать на сайте школы подраздел, освещающий вопросы введения 

учебного предмета «Труд (технология)» 

- привести название учебного кабинета в соответствии с названием 

учебного предмета «Труд (технология)» 

3. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                                                          Н.В. Куприянова 

 


